0011347
o

Município de Capanema - PR

3.0 Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Preços n° 9/2024, que
entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANÁ
e de outro lado a empresa LIVRARIA E PAPELARIA DERINGER LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já
qualificado nos autos, e de outro lado a empresa LIVRARIA E PAPELARIA DERINGER LTDA
CNPJ sob o n° 18.531.258/0001-80, também já qualificada nos autos, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis n° 14.133/2021 e Lei Complementar
Municipal n° 14/2022, ajustam o presente termo aditivo a Ata de Registro de n° 9/2024, decorrente
do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 1/2024 e em atendimento a decisão
administrativa a Secretaria Municipal de Saúde adere a esta ata, mediante as seguintes cláusulas e
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica Acrescida a esta Ata de Registro de Preços n° 9/2024 75
caixas do item 14, que será utilizado pela Secretaria Municipal de Saúde, valor total do aditivo RS
17.475,00(Dezessete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
Ite
m

Código
do
produto/s
erviço

Descrição do produto/serviço -Unida
de de
medid
a

Quantid
ade
Acresci
da

Valor
Unitário

Valor Total

14 66282 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM,CX
BRANCO, 75 G/M2, ALCALINO. CAIXA COM
5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO
NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE
CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE
DE FLORESTAS RENOVÁVEIS E POSSUI A
CERTIFICAÇÃO FSC — FOREST STEWARDS
HIP COUNCIL. QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A COPIMAX.

75 233,00 17.475,00

CLAUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este
Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 15 dia(s) do mês de janeiro de 2025

KESSLER GUILHERME HENRIQUE DERINGER
Municipal Representante Legal

LIVRARIA E PAPELARIA DERINGER
LTDA

Contratada

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132'
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - kvww.caoanema.pr.g_ov.br Página: 1